SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

BỆNH VIỆN NỘI TIẾT

Số:          /TB-BVNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày  06 tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Quý Công ty/đơn vị cung cấp dịch vụ

Bệnh viện Nội tiết tỉnh Quảng Ngãi đang xây dựng dự toán, gói thầu: Tư

vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật của dự án “Đầu tư, nâng cấp hạ tầng Công nghệ

thông tin triển khai Bệnh án điện tử tại Bệnh viện Nội tiết tỉnh Quảng Ngãi năm

2025" theo yêu cầu dưới đây:

1. Tên gói thầu: Tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật của dự án “Đầu tư,

nâng cấp hạ tầng Công nghệ thông tin triển khai Bệnh án điện tử tại Bệnh viện

Nội tiết tỉnh Quảng Ngãi năm 2025"

(Chi tiết yêu cầu phạm vi cung cấp và yêu cầu dịch vụ tại Phụ lục 01)

2. Địa điểm thực hiện: Bệnh viện Nội tiết tỉnh Quảng Ngãi

3. Thời gian nhận hồ sơ chào giá: trong vòng 07 ngày kể từ ngày thông báo.

4. Hình thức tiếp nhận thông tin và hồ sơ chào giá: Quý đơn vị thực hiện

gửi hồ sơ chào giá: bản giấy có ký tên, đóng dấu gửi về địa chỉ sau đây: Văn thư,

Tầng 3, Bệnh viện Nội tiết tỉnh Quảng Ngãi, 974 Quang Trung, P. Chánh Lộ, Tp

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. Số điện thoại: 0913624427, đồng thời gửi 01 bản

scan + 01 bản excel/word về địa chỉ email: noitietqng.syt@gmail.com

Kính đề nghị các Công ty/ Nhà cung cấp/ Đơn vị quan tâm và có khả năng

cung cấp gửi bản Báo giá đề Bệnh viện có căn cứ xây dựng dự toán cho gói thầu.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Sở  tế (báo cáo);

- Đăng tải trang thông tin

điện tử BV;

- Ban giám đốc;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Phương

mailto:noitietqng.syt@gmail.com

PHỤ LỤC 01

YÊU CẦU VỀ PHẠM VI CUNG CẤP VÀ YÊU CẦU DỊCH VỤ TƯ VẤN

LẬP BÁO CÁO KINH TẾ KỸ THUẬT CỦA DỰ ÁN “ĐẦU TƯ, NÂNG

CẤP HẠ TẦNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN TRIỂN KHAI BỆNH ÁN

ĐIỆN TỬ TẠI BỆNH VIỆN NỘI TIẾT TỈNH QUẢNG NGÃI NĂM 2025"

(Kèm theo Thông báo số          /TB-BVNT ngày 06/6/2025 của Bệnh viện Nội tiết

tỉnh Quảng Ngãi)

1. Danh mục dịch vụ:

Tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật của dự án “Đầu tư, nâng cấp hạ tầng

Công nghệ thông tin triển khai Bệnh án điện tử tại Bệnh viện Nội tiết tỉnh Quảng

Ngãi năm 2025".

2. Nội dung và quy mô thực hiện:

2.1. Đầu tư, nâng cấp hạ tầng Công nghệ thông tin tại Bệnh viện Nội tiết

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 với quy mô giường bệnh dưới 100 giường, số lượng

khám chữa bệnh ngoại trú khoảng 500 lượt/ngày.

Đầu tư, nâng cấp hạ tầng Công nghệ thông tin triển khai Bệnh án điện tử

gồm: Hệ thống máy chủ; Hệ thống SAN Switch; Thiết bị lưu trữ; Thiết bị tường

lửa (Firewall); Hệ thống Switch; Thiết bị lưu điện UPS; Bản quyền phần mềm ảo

hóa; Bản quyền phần mềm Hệ điều hành; Bản quyền phần mềm Cơ sở dữ liệu;

Bản quyền phần mềm diệt virus tập trung; Bản quyền phần mềm giám sát mạng;

Thiết bị ký số HSM; Chi phí triển khai và vật tư phụ kiện.

2.2. Theo Báo giá của Công ty tại Thư mời số 167/TB-BVNT ngày

06/5/2025, giá khái toán chi phí gói thầu: Tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật của

dự án “Đầu tư, nâng cấp hạ tầng Công nghệ thông tin triển khai Bệnh án điện tử

tại Bệnh viện Nội tiết tỉnh Quảng Ngãi năm 2025" đã khảo sát và lựa chọn là dưới

50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng)

3. Yêu cầu:

Lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật của dự án “Đầu tư, nâng cấp hạ tầng Công

nghệ thông tin triển khai Bệnh án điện tử tại Bệnh viện Nội tiết tỉnh Quảng Ngãi

năm 2025" theo đúng các quy định tại Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày

05/09/2019 của Chính phủ; Nghị định 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024, tuân thủ

các văn bản liên quan và hỗ trợ chủ đầu tư trình cấp thẩm quyền phê duyệt.

3.1. Nhiệm vụ cụ thể đơn vị tư vấn phải thực hiện:

3.1.1. Nhiệm vụ lập thuyết minh báo cáo kinh tế - kỹ thuật:

Nội dung chính của Báo cáo kinh tế kỹ thuật như sau:

- Các chỉ tiêu kỹ thuật áp dụng trong triển khai lắp đặt, cài đặt, kiểm tra và

hiệu chỉnh thiết bị;

- Danh mục thiết bị, phần mềm thương mại và các thông số kỹ thuật của

thiết bị;

- Thống kê khối lượng công tác xây lắp, thiết bị của các hạng mục đầu tư

chính và phụ; khối lượng đào tạo hướng dẫn sử dụng, quản trị, vận hành và các

công tác khác có liên quan;

- Chỉ dẫn biện pháp triển khai (đối với trường hợp triển khai phức tạp);

- Biện pháp an toàn vận hành, phòng, chống cháy, nổ (nếu có);

- Sơ đồ mặt bằng hiện trạng;

- Sơ đồ và thuyết minh chi tiết giải pháp thiết kế mạng, đường truyền, hạ

tầng kỹ thuật, an toàn thông tin, cấp điện, chống sét, hệ thống làm mát, tính toán

băng thông đường truyền;

- Sơ đồ và thuyết minh quy hoạch địa chỉ mạng IP;

- Sơ đồ lắp đặt thiết bị: vị trí, khoảng cách, cao độ lắp đặt (nếu có); các vị

trí đấu nối; thống kê vật liệu, vật tư phục vụ lắp đặt, cài đặt thiết bị;

- Sơ đồ xây lắp mạng: đi dây, lắp đặt máng cáp bảo vệ, chống sét lan truyền,

sử dụng vật tư, vật liệu trong lắp đặt mạng, liên kết giữa các phần hệ mạng với

nhau và kết nối ra hệ thống bên ngoài với các kích thước và vật liệu chủ yếu.

3.1.2. Nhiệm vụ xây dựng dự toán: Nhiệm vụ cần xác định các chi phí

sau:

- Chi phí xây lắp

- Chi phí thiết bị

- Chi phí đào tạo

- Chi phí quản lý dự án

- Chi phí tư vấn đầu tư

- Chi phí khác

- Chi phí dự phòng

4. Yêu cầu năng lực, kinh nghiệm và nhân sự của đơn vị tư vấn:

4.1. Năng lực, kinh nghiệm

Nhà thầu có tối thiểu 01 hợp đồng tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật hoặc

tư vấn lập dự án/lập báo cáo nghiên cứu khả thi hoặc tư vấn lập thiết kế thi công

(thiết kế chi tiết) và tổng dự toán chi tiết dự án công nghệ thông tin.

4.2. Nhân sự

4.2.1. Chủ trì, tư vấn trưởng:

- Số lượng: 01 chuyên gia

- Trình độ năng lực học vấn: Đại học trở lên, tốt nghiệp các ngành đào tạo

về công nghệ thông tin (thuộc một trong các ngành đào tạo về công nghệ thông

tin hoặc các ngành gần đào tạo về công nghệ thông tin theo quy định tại Thông tư

số 08/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông hoặc

Thông tư số 09/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

- Kinh nghiệm tư vấn: Đã tham gia tối thiểu 01 hợp đồng tư vấn lập báo

cáo kinh tế kỹ thuật hoặc tư vấn lập dự án/ lập báo cáo nghiên cứu khả thi hoặc tư

vấn lập thiết kế thi công (thiết kế chi tiết) và tổng dự toán chi tiết dự án công nghệ

thông tin. Tổng số năm kinh nghiệm ≥ 01 năm (01 năm đủ 12 tháng).

- Nhiệm vụ:

+ Quản lý chung công việc

+ Tham gia lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật

4.2.2. Chuyên gia tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật:

- Số lượng: Tối thiểu 02 chuyên gia

- Trình độ năng lực học vấn: Đại học trở lên, tốt nghiệp các ngành đào tạo

về công nghệ thông tin (thuộc một trong các ngành đào tạo về công nghệ thông

tin hoặc các ngành gần đào tạo về công nghệ thông tin theo quy định tại Thông tư

số 08/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông hoặc

Thông tư số 09/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

- Kinh nghiệm tham gia tư vấn: Đã tham gia tối thiểu 01 hợp đồng tư vấn

lập báo cáo kinh tế kỹ thuật hoặc tư vấn lập dự án/lập báo cáo nghiên cứu khả thi

hoặc tư vấn lập thiết kế thi công (thiết kế chi tiết) và tổng dự toán chi tiết dự án

công nghệ thông tin. Mỗi nhân sự có tổng số năm kinh nghiệm ≥ 01 năm (01 năm

đủ 12 tháng)

4.3. Chuyên gia tư vấn lập dự toán:

- Số lượng: Tối thiểu 01 chuyên gia

- Trình độ năng lực học vấn: Đại học trở lên, tốt nghiệp một trong các

chuyên ngành về: tài chính - ngân hàng, kế toán (theo quy định tại Thông tư số

09/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

- Kinh nghiệm tham gia lập dự toán: Đã lập dự toán/ tổng mức đầu tư

cho tối thiểu 01 hợp đồng tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật hoặc tư vấn lập dự

án/lập báo cáo nghiên cứu khả thi hoặc tư vấn lập thiết kế thi công (thiết kế chi

tiết) và tổng dự toán chi tiết dự án công nghệ thông tin. Tổng số năm kinh nghiệm

≥ 01 năm (01 năm đủ 12 tháng).

		2025-06-06T10:33:44+0700

		2025-06-06T11:14:58+0700

		2025-06-06T11:14:58+0700

		2025-06-06T11:14:58+0700

		2025-06-06T11:14:58+0700